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Lénda: Mbi Vendimin Nr. 1, daté 29.01.2025 t& Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés.

\

KiiSHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit Nr.21,
daté 5.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t& MB nr. 175,
daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 24, neni 54, shkronja “n”, neni 55, pika 2, neni
64, shkronja “c”, t& ligjit-nr. 57/2019-“Pér-asistencén sociale n& Republ’ik‘"’n ¢ Shqipérisé”,
neni 21, té VKM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, t& ndryshuar, t& Udhézimit té
Ministrit t& Miréqenies Sociale dhe Rinisé nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 pér qind”, i ndryshuar, shqyrtoi Vendimin
Nr. 1, daté 29.01.2025 t& Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Vau Dejés “Pér miratimin e kritereve pér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, 1é cilat nuk jané shpallur pérfituese nga
sistemi i pikézimit dhe qé do té trajtohen nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar 6% pér
ndihmén ekonomike”. ‘

~ Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov. al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr Of .pate 241 g/ 12025

Né mbéshtetie t& Ligjit nr 139/2015 “Pér vctégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar; N& ligjin
Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqipérise”, i ndryshuar; VKM Nr.597,
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té dokumentacionit dhe masés mujore €
pérfitimit € ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar per

ndihmén ekonomike”, i ndryshuar, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, t&:

KESHILLI BASHKIAK :

VENDOSI
I. Té miratohen Kriteret Specifike pér vitin 2025 mbi té cilat do t& bazohet Vendimi i Késhillit
Bashkiak pér té trajtuar me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t&
kushtézuar pér ndihmén ekonomike, familjet t& cilat nuk shpallen fitues sipas formulés sé
pikézimit.
|. Familje te varféra pa t¢ ardhura apo me (¢ ardhura té pamjaftueshme,qé nuk plotésojné
nevojat bazg pér jetese.

2. Familje q& kang né pérbérje njé ose mé shumé anctare me aftési té kufizuar/invalid pune.

3. Familje me shumé femijé.

4. Familje me k/familjare femra pa (& ardhura apo me t€ ardhura te pamjaftueshme,dhe me
probleme sociale.

5. Persona ge jetojné te vetém ,te moshuar, (¢ kané dhe probleme shendetesore .

6. Familje me te ardhura te pamjaftueshme (¢ ka n€ pérbérje fémijé q€ ndjekin arsimin e
larté.

Familjet q¢ nuk kan€ banes€ ose jetojné me gera.
8. Familje q& kané né pérbérje t€ moshuar. ¢& nuk kané pension ose e kané pension
minimal.

9. Kryefamiljare gra t€ veja apo t& divorcuara pa t& ardhura apo me t€ ardhura te
pamjaftueshme.
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procedurave t€ dokumentacionit dhe mascs mujore
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kus
Masa e ndihmés ekonomike llogaritet sipas VK
procedurave t€ dokumentacionit dhe masgés mujore
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kus
Ngarkohet pér zbatimin €
Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 5

ndryshuar.

Ngarkohet pér sbatimin e kétij vendimi Sek! o

?l..

Ky vendim hyn né fugi 10 dite mbas s
139/2015 date 17.12.2015 “Pér Vetg

SEKRETARI I KESHILL

Miratuar me....{d....
Vota pro lf
Vota kunder ....z...

Vota Abstenim .77
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M nr.

kétij vendimi Sektori i Fuqizimit
5, & Ligjit 139/2015 “P
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te

higzuar pér ndihmén ekonomike”
597, daté 04.09.2019 «“pér pércaktimin e
t¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
higzuar pér ndihmén ekonomike”

Ekonomik.
&r vetéqeverisjen vendore”, 1

-ugizimit Ekonomik.
ipas percaktimit te nenit 55 t& ligjit

oy

KRYETARI I KESHILLIT

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/I aks 0035

52612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a

1<l ycu.ax\uuuu A ¥

pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
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REPUBLIKA Ej SHQIPEJRISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E NDIHMES FKONéMlKl ARbIMIT DHE SPORTIT
SEKTORI I NDIHMES EK()N()MIKE DHE PAK

PROJEKT-VENDIM

N 2 da?_ /6.9(. 2025

l’ER i

“KRITERET PER FAMILJET NE VEV()J} QE DO 'lE TRAJTOHEN ME NDIHME

EKONOMIKE DUKE PERDORUR DliRl NE 6 )&;TE FONDIT TE NDIHMES

bKONdWHKP”§

N¢ mbéshtetje & Ligjit nr 139/2015 “Pér Vctequvemjeh vendore”, i ndryshuar; Né ligjin

Nr.37/2019 ~Pér Asistencén Sociale né Repubhkm Shqlperlsc i ndryshuar; VKM Nr.597,

daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurlvc té dokumemacnonit dhe masés mujore t&

pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe p;rdonml t¢ fondit}shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike™. i ndryshuar. i propozojmé Késhillit 1& Bashkisé Vau Dejés, t&:

VENDOSI |

i

I. '1'¢ miratohen Kriteret Specitike pér vnmg7075 mbi & cilat do & bazohet Vendimi i
Késhillit Bashkiak pér 1€ trajtuar me ndlhlm. cl\onomlke duke pérdorur deri né 6% t&
fondit t¢ kushtézuar pér ndihmén Lkonomgkn famllJet té cilat nuk shpallen fitues sipas
formulés s¢ pikézimit. 1 i

I

Familje te varféra pa & ardhura apo me té ardhura té pamjaftueshme,q¢ nuk plotésojné

nevojat bazé pér jetese. i 3
2. Familje & kané né pérbérje nj¢ ose mé shume anétare me aftési té kufizuar/invalid
pune. i f
i !
3. Familje me shumé femijé. ;_, g
4. Familje me k/familjare femra pa te axdh ra apo meite ardhura te pamjaftucshme,dhe
me probleme sociale. . B i
5. Persona qe jetojné te vetém (& moshuar q¢ kané dhe probleme shendetesore .
0. Familje me te ardhura te pcmmltueshme ¢ ka né pérbérje fémijé q& ndjekig arsimin e
|
larté. f |
7. Familjet gé nuk kan¢ banes€ ose jetojnéme qera. |
| %
‘ {
{ b i
\dresa. Kruga "Qafa e Guri” Vau Dejés nrlel /elcfuu// a/n 00355 76/2 ()0()6 e- mdll e-muail: info@vaudeyes.gov.al
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8. Familje ¢ kané né pérbérje t& moshuar,qé nuk kaxi]e pension ose € kané pension
minimal. 4 {

9. Kryefamiljare gra té veja apo (¢ divorcuara pa t& ardhura apo me t€ ardhura te
pamjaftueshme. 5 f

2. Dokumentat ¢ aplikuesve jané sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave té¢ dokumentacionit dhe masé:s mujore tE pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit € fondit shtesé mbi fondin e!"‘kushtézuavir pér ndihmén ekonomike™
Masa ¢ ndihmés ekonomike logaritet j)fsipas VKM nr.597. daté 04.09.2019 “Pér
péreaktimin ¢ procedurave té dokumentacionit dhe mésés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit & fondit shtess mbi fondin e Kushtézuar pér ndihmén

(o]

ckonomike™

4. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij vendimi Sck%:orl i Fuqizimit Ekonomik.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 35, t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar. g {
Ry , KRYETAR
i i Kristian Shkreli
NE MUNGESE DHE ME URDHER
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Konceptoi: !
Pérgjegjés/ Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Pak
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Adresa. Rruga "Odfea e Gurit” Vau Dejés nrIel Telefon/Faks 00335 2612 0006, ¢-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al




